
BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /KH-BHXH      Hà Nội, ngày        tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH
Hoạt động đối ngoại của ngành BHXH Việt Nam năm 2023

Căn cứ Quyết định số 272-QĐ/TW ngày 21/01/2015 của Bộ Chính trị về 
việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại;

Căn cứ Quyết định số 1686/QĐ-BHXH ngày 15/12/2021 của Bảo hiểm xã 
hội (BHXH) Việt Nam ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối 
ngoại của ngành BHXH Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 935/QĐ-BHXH ngày 30/9/2021 của BHXH Việt Nam 
ban hành Kế hoạch thông tin đối ngoại Ngành BHXH Việt Nam giai đoạn 2021-
2025;

BHXH Việt Nam ban hành Kế hoạch hoạt động đối ngoại năm 2023 như sau:

I. YÊU CẦU

1. Bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo thống nhất, quản lý tập trung của BHXH 
Việt Nam đối với các hoạt động đối ngoại, thông tin đối ngoại (TTĐN) của ngành 
BHXH Việt Nam (sau đây gọi là Ngành) nhằm thực hiện có hiệu quả đường lối, 
chính sách đối ngoại của Đảng, Nhà nước, góp phần nâng cao vị thế, hình ảnh của 
Ngành trong các hoạt động đối ngoại, hợp tác và hội nhập quốc tế của Ngành và 
đất nước.

2. Phân công, phân nhiệm rõ ràng, đề cao trách nhiệm của Thủ trưởng các 
đơn vị chuyên môn giúp việc Tổng Giám đốc, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc 
BHXH Việt Nam và Giám đốc BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương 
trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ của đơn vị được giao có liên quan đến 
hoạt động đối ngoại, TTĐN.

3. Các hoạt động đối ngoại, TTĐN phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu 
quả; tăng cường gắn kết chặt chẽ quan hệ công tác đối ngoại giữa trung ương và 
địa phương trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của Ngành.

4. Các hoạt động đối ngoại, TTĐN phải có nội dung cụ thể và xác định rõ 
kết quả dự kiến, thời hạn hoàn thành, đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp; bố trí đủ 
nguồn lực và tổ chức thực hiện cụ thể bảo đảm tính khả thi, phù hợp với thực tiễn 
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hoạt động của địa phương, đơn vị. 

5. Động viên, khuyến khích các đơn vị chuyên môn giúp việc Tổng Giám 
đốc, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc BHXH Việt Nam và BHXH các tỉnh, thành 
phố trực thuộc trung ương (sau đây gọi là các đơn vị thuộc BHXH Việt Nam) chủ 
động, tích cực triển khai nhiệm vụ công tác đối ngoại, TTĐN; có sáng kiến đổi 
mới, sáng tạo trong xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện.  

6. Thực hiện kiểm tra, giám sát chặt chẽ thường xuyên và thực hành tiết 
kiệm, chống lãng phí trong các hoạt động đối ngoại, TTĐN của Ngành.

II. MỤC TIÊU 

 1. Mục tiêu chung

Triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả Quy chế quản lý thống nhất các hoạt 
động đối ngoại và Kế hoạch Thông tin đối ngoại giai đoạn 2021-2025 của ngành 
BHXH Việt Nam; đổi mới, sáng tạo và chủ động thích ứng nhằm khai thác tối đa 
tiềm năng, cơ hội và điều kiện thuận lợi của quá trình hợp tác, hội nhập quốc tế 
để phát triển Ngành; từng bước khẳng định vị thế, hình ảnh BHXH Việt Nam là 
bạn, đối tác tin cậy, thành viên tích cực, có trách nhiệm của cộng đồng an sinh xã 
hội khu vực và quốc tế.  

2. Mục tiêu cụ thể 

- Tiếp tục quán triệt trong toàn Ngành việc thực hiện Quy chế quản lý thống 
nhất các hoạt động đối ngoại của ngành BHXH Việt Nam. 

- Thực hiện các nhiệm vụ công tác đối ngoại phục vụ chương trình công tác 
trọng tâm của Ngành năm 2023.

- Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác đối ngoại và hợp tác quốc tế 
năm 2023.

- Tham gia tích cực triển khai thực hiện Hiệp định BHXH giữa Chính phủ 
Việt Nam và Chính phủ Hàn Quốc.

- Ký kết và tổ chức thực hiện các thỏa thuận quốc tế giữa BHXH Việt Nam 
với các đối tác quốc tế.

- Thu hút, vận động kịp thời, quản lý hiệu quả các nguồn lực quốc tế, tận 
dụng tốt các cơ hội từ các xu thế mới mang lại, phục vụ phát triển Ngành.

- Tổ chức và tham dự các hội nghị, hội thảo quốc tế nhằm tranh thủ nguồn 
lực, kỹ năng, kinh nghiệm quốc tế góp phần nâng cao năng lực tổ chức thực hiện 
chính sách.



3

- Tăng cường hợp tác quốc tế trong đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng trong lĩnh 
vực an sinh xã hội.

- Quan tâm đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ đầu mối 
đối ngoại của Ngành, đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của giai đoạn hội nhập quốc 
tế sâu rộng, toàn diện.

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại từ trung ương 
đến địa phương trên cơ sở đối mới tư duy, sáng tạo, đa phương tiện, đa ngôn ngữ, 
phát huy sức mạnh tổng hợp trong tổ chức thực hiện. 

III. NHIỆM VỤ

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo )

IV. KINH PHÍ

Kinh phí thực hiện: từ nguồn chi phí quản lý BHXH, BHYT, BHTN năm 
2023 giao cho các đơn vị

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Vụ Hợp tác quốc tế

- Chủ trì theo dõi, đánh giá, đề xuất điều chỉnh và xây dựng, triển khai các 
hoạt động đối ngoại năm 2023 đảm bảo hiệu quả và đúng quy định, hướng dẫn.

- Xây dựng dự toán kinh phí hoạt động đối ngoại của Ngành năm 2023 trình 
lãnh đạo Ngành xem xét, phê duyệt.

- Đầu mối hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các đơn vị chuyên môn giúp việc 
Tổng Giám đốc, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc BHXH Việt Nam và BHXH các 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổ chức thực hiện Kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp báo cáo định kỳ, đột 
xuất về công tác đối ngoại theo chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ và các Bộ 
ngành liên quan.

- Theo dõi, đánh giá việc xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch hoạt động 
đối ngoại; thực hiện chấm điểm thi đua về lĩnh vực công tác hợp tác quốc tế đối 
với BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương. 

2. Vụ Tổ chức cán bộ:

- Phối hợp với Vụ Hợp quốc tế trong công tác trình Tổng Giám đốc cử cán 
bộ tham gia các đoàn công tác thực hiện nhiệm vụ đối ngoại của Ngành.
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- Phối hợp với Vụ Hợp tác quốc tế trong công tác quản lý và sử dụng hộ 
chiếu công vụ, hộ chiếu ngoại giao của công chức, viên chức Ngành theo quy 
định.

3. Văn phòng BHXH Việt Nam

Tổng hợp dự toán kinh phí hoạt động đối ngoại của Ngành vào dự toán chi 
quản lý BHXH, BHYT, BHTN năm 2023 trình lãnh đạo Ngành xem xét phê duyệt 
và gửi Vụ Tài chính - Kế toán.

4. Vụ Tài chính - Kế toán: 

Bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch hoạt động đối ngoại của Ngành từ nguồn 
chi phí quản lý BHXH, BHYT, BHTN năm 2023 cho các đơn vị.

5. Các đơn vị chuyên môn giúp việc Tổng Giám đốc, các đơn vị sự nghiệp 
trực thuộc BHXH Việt Nam

- Phối hợp với Vụ Hợp tác quốc tế triển khai Kế hoạch theo chức năng, nhiệm 
vụ được giao.

- Cung cấp thông tin, thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

6. BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

- Phối hợp với Vụ Hợp tác quốc tế và các đơn vị liên quan triển khai thực 
hiện Kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Xây dựng dự toán kinh phí hoạt động đối ngoại của tỉnh và thực hiện chế 
độ báo cáo hoạt động đối ngoại theo Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động 
đối ngoại của ngành BHXH Việt Nam. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động đối ngoại năm 2023, yêu cầu các đơn vị 
thuộc BHXH Việt Nam nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các đơn vị trực thuộc BHXH VN (để t/h);
- BHXH các tỉnh, thành phố (để t/h);
- Lưu: VT, HTQT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Đào Việt Ánh
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DỰ KIẾN HOẠT ĐỘNG ĐỐI NGOẠI NĂM 2023 CỦA BHXH VIỆT NAM

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số        /KH-BHXH ngày       tháng       năm 2023 của BHXH Việt Nam) 

TT Hoạt động Đơn vị 
chủ trì Đơn vị phối hợp Thời gian

A MỤC TIÊU CÔNG TÁC ĐỐI NGOẠI PHỤC VỤ CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 
TRỌNG TÂM CỦA NGÀNH BHXH VIỆT NAM

1 Đối ngoại phục vụ cho công tác thu, phát triển 
người tham gia BHXH, BHYT, BHTN HTQT TST, CSXH, 

CSYT, BHXH tỉnh Tháng 1-12

2 Đối ngoại phục vụ công tác chuyển đổi số của 
Ngành BHXH Việt Nam HTQT

CNTT, CSXH, 
CSYT, VP, BHXH 

tỉnh
Tháng 1-12

3 Đối ngoại phục vụ công tác tham mưu, sửa đổi Luật 
BHXH, BHYT HTQT CSXH, CSYT, PC, 

VP, BHXH tỉnh Tháng 1-12

4 Đối ngoại phục vụ công tác quản lý nợ BHXH, 
BHYT HTQT TST, CSXH, CSYT, 

TTKT, TCKT Tháng 1-12

B CHƯƠNG TRÌNH, KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG ĐỐI NGOẠI NĂM 2023 CỦA BHXH 
VIỆT NAM

I KÝ KẾT VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN THỎA THUẬN QUỐC TẾ

1
Bản ghi nhớ thỏa thuận hợp tác với Quỹ hưu trí Hàn 
Quốc về thực hiện Hiệp định song phương về 
BHXH giữa hai nước Việt Nam – Hàn Quốc

HTQT Các đơn vị trực 
thuộc/BHXH Tỉnh Tháng 3-12

2
Bản ghi nhớ hợp tác với Đại sứ quán Hàn Quốc về 
tuyên truyền và thực hiện Hiệp định song phương 
về BHXH giữa hai nước Việt Nam – Hàn Quốc

HTQT
TST, TTTT, 

TCBH, PC, BHXH 
Tỉnh

Tháng 1-12

3 Bản ghi nhớ hợp tác với Tổ chức Lao động Quốc tế 
về nâng cao năng lực thực hiện chính sách ASXH HTQT TST, CSXH, 

CSYT, VKH, PC Quý III

4 Bản ghi nhớ hợp tác với Đại sứ quán Đan Mạch tại 
Việt Nam về BHYT HTQT CSYT, GĐĐT, PC Tháng 1-12

5

Biên bản ghi nhớ hợp tác với Malaysia về hợp tác 
trong việc thực hiện chính sách an sinh xã hội tạo 
thuận lợi và đảm bảo cho người lao động Việt Nam 
ở Malaysia và người lao động Malaysia ở Việt Nam

HTQT TST, CSXH, PC, 
VP Quý III

6
Thảo luận với đối tác Nhật Bản (Cơ quan BHXH 
Nhật Bản) về kế hoạch hợp tác, tiến tới ký kết Bản 
ghi nhớ hợp tác về BHXH

HTQT TST, CSXH, PC Tháng 1-12

7
Thảo luận với đối tác Mông Cổ (Cơ quan BHXH 
quốc gia Mông Cổ) về kế hoạch hợp tác, tiến tới ký 
kết Bản ghi nhớ hợp tác về BHXH

HTQT TST, CSXH, PC Tháng 1-12
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8
Bản ghi nhớ hợp tác giai đoạn 2023 -2025 và Thỏa 
thuận hợp tác Dự án về lĩnh vực BHYT với Tổ chức 
Y tế Thế giới năm 2023

HTQT CSYT, BHXH 
Tỉnh, PC Tháng 1

II CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN HỢP TÁC QUỐC TẾ

1
Chương trình hợp tác với Tổ chức Lao động Quốc 
tế hỗ trợ nâng cao năng lực đánh giá tài chính quỹ 
của BHXH Việt Nam

HTQT CSXH, VKH Tháng 1-12

2
Chương trình hợp tác với Ngân hàng Thế giới hỗ 
trợ kỹ thuật mở rộng diện bao phủ và hiệu quả thực 
hiện của chương trình BHXH tự nguyện

HTQT

CNTT, TST, 
CSXH, CSKH, 
TCKT, TTTT, 

TCBH, VP, BHXH 
tỉnh

Tháng 1-12

3
Chương trình hợp tác với Ngân hàng Thế giới hỗ 
trợ tham vấn ý kiến quốc tế về nội dung sửa đổi, bổ 
sung luật BHXH

HTQT

CSXH, TST, PC, 
TCKT, TTKT, 
DTQ, KHĐT, 

CNTT, VKH, VP

Tháng 1-12

4
Dự án hỗ trợ của Tổ chức Y tế Thế giới tham vấn 
sửa đổi Luật BHYT, đổi mới phương thức thanh 
toán và nâng cao năng lực giám định BHYT

HTQT CSYT, GĐĐT, VP, 
BHXH tỉnh Tháng 1-12

5

Chương trình hợp tác với Quỹ Tiền tệ quốc tế hỗ 
trợ xây dựng mô hình dự báo quỹ và mở rộng diện 
bao phủ BHXH khu vực phi chính thức cho BHXH 
Việt Nam 

HTQT, 
TST, 
VKH

CNTT, TCKT, 
ĐTQ, CSXH, 

CSYT, VP, TĐT, 
Tổ nghiên cứu tính 

toán dự báo cân 
đối quỹ BHXH, 
BHYT, BHTN

Tháng 1-12

6

Chương trình hợp tác với Cơ quan Phát triển Quốc 
tế Hoa Kỳ về tái cấu trúc thủ tục hành chính/dịch 
vụ công: Hội thảo về tái cấu trúc dịch vụ công; cải 
cách thủ tục hành chính Ngành BHXH Việt Nam

HTQT CNTT, VP Quý III

III HỘI NGHỊ, HỘI THẢO QUỐC TẾ

1
Hội thảo kết nối ISSA - ASSA: Chia sẻ kinh 
nghiệm quốc tế về ký kết Hiệp định chống song 
trùng BHXH

HTQT TST, CSXH Tháng 5-8

2

Hội nghị đối thoại trực tiếp với khối doanh nghiệp 
FDI tại Việt Nam nói chung tại địa phương nói 
riêng. Đặc biệt khối doanh nghiệp Hàn Quốc và 
Nhật Bản nhằm giải đáp thắc mắc cho doanh 
nghiệp trong lĩnh vực BHXH, BHYT và BHTN

HTQT, 
TST, 

BHXH 
tỉnh

Các đơn vị trực 
thuộc Tháng 1-12

3
Hội thảo quốc tế triển khai thực hiện Hiệp định 
song phương về BHXH giữa hai quốc gia Việt Nam 
và Hàn Quốc

HTQT Các đơn vị trực 
thuộc/BHXH Tỉnh Tháng 1-12
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4
Hội thảo quốc tế tham vấn kinh nghiệm về mở rộng 
diện bao phủ và tăng cường sự hiệu quả của BHXH 
tự nguyện

HTQT, 
TST, 

CSXH, 
TTTT

PC, CNTT, TCKT, 
CSKH, VP, BHXH 

các tỉnh
Quý II

5
Chia sẻ kinh nghiệm về đấu thầu và đàm phán giá 
thuốc và đánh giá các quy trình, phương thức thanh 
toán liên quan đến chi trả BHYT

HTQT

Tổ Công tác triển 
khai MOU giữa 

BHXH Việt Nam 
và USABC theo 
Quyết định số 

1251/QĐ-BHXH 
ngày 10/6/2022.

Quý II

6 Chia sẻ kinh nghiệm chuyển đổi số trong lĩnh vực 
ASXH với các nước Tiểu vùng sông Mê Kong HTQT CNTT Quý I

7
Kinh nghiệm về sử dụng hệ thống phần mềm giám 
định để phân tích, kiểm soát trong thanh toán 
BHYT.

HTQT GĐĐT; CSYT Quý IV

8 Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm quốc tế về lĩnh vực y 
tế và thực hiện chính sách BHYT

HTQT, 
CSYT

GĐĐT, BHXH các 
tỉnh Tháng 3-11

IV ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG QUỐC TẾ

1 Xây dựng mô hình tính toán cân đối quỹ HTQT, 
VKH

TCCB, KHĐT, 
TCKT, PC, ĐTQ, 

CSXH, CSYT, VP, 
TĐT, Tổ nghiên cứu 

tính toán dự báo cân đối 
quỹ BHXH, BHYT, 

BHTN

Tháng 3-11

2 Bồi dưỡng quốc tế về an ninh, an toàn thông tin cho 
hệ thống thông tin HTQT TCCB, CNTT, 

BHXH các tỉnh Quý III/IV

3 Đào tạo, bồi dưỡng về ứng dụng trí tuệ nhân tạo 
trong công tác giám định BHYT

HTQT, 
GĐĐT CNTT, CSYT Tháng 1-12

4 Bồi dưỡng quốc tế về phát triển đối tượng HTQT TST, CSXH, TĐT, 
VKH, BHXH tỉnh

Theo lịch 
ILO-ITC

5 Bồi dưỡng quốc tế về thực hiện chuyển đổi số trong 
quản lý điều hành thực hiện hệ thống an sinh xã hội HTQT

CNTT, LT, VP, 
TĐT, VKH, 
BHXH tỉnh

Theo lịch 
ILO-ITC

6 Bồi dưỡng quốc tế về Đầu tư quỹ HTQT ĐTQ, KHĐT, 
TĐT, VKH

Theo lịch 
ILO-ITC

7 Bồi dưỡng quốc tế về quản trị an sinh xã hội HTQT Các đơn vị trực 
thuộc

Theo lịch 
ILO-ITC
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V THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI

1

Tổ chức tập huấn, nâng cao nhận thức, bồi dưỡng 
nghiệp vụ về TTĐN với cán bộ đối ngoại ngành 
BHXH Việt Nam (khu vực miền Bắc, miền Trung 
-Nam)

HTQT, 
BHXH 

tỉnh Sơn 
La và 
Khánh 
Hòa

Các đơn vị trực 
thuộc BHXH Việt 
Nam, BHXH tỉnh

Tháng 1-12

2
Tăng cường khả năng thực hiện đối ngoại thông 
qua các cơ quan đại diện của Việt Nam tại Hàn 
Quốc/ Nhật Bản

HTQT, 
TST, 
TTTT

Các đơn vị trực 
thuộc Tháng 1-12

3

Hội nghị đối thoại trực tiếp với khối doanh nghiệp 
FDI tại Việt Nam nói chung và tại địa phương (đặc 
biệt khối doanh nghiệp Nhật Bản nhân dịp kỷ niệm 
50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam 
và Nhật Bản) nhằm giải đáp thắc mắc cho doanh 
nghiệp trong lĩnh vực BHXH, BHYT, BHTN

HTQT, 
TST, 

BHXH 
thành 

phố Hải 
Phòng

Các đơn vị trực 
thuộc Tháng 1-12

4

Hỗ trợ BHXH các địa phương có nhiều doanh 
nghiệp FDI xây dựng chuyên trang, chuyên mục 
thông tin đối ngoại bằng tiếng Anh trên Cổng 
Thông tin điện tử của BHXH tỉnh, thành phố

HTQT, 
CNTT, 
TTTT

VP, TCBH, BHXH 
tỉnh Tháng 1-12

5

Xây dựng, xuất bản các sản phẩm, ấn phẩm TTĐN 
(đặc biệt là truyền thông đa phương tiện trên nền 
tảng số) nhằm quảng bá hình ảnh, vị thế đất nước 
qua các thành tựu an sinh xã hội, hình ảnh về Ngành 
BHXH Việt Nam

HTQT, 
TTTT, 
TCBH

VP, các đơn vị trực 
thuộc, BHXH tỉnh Tháng 1-12

6 Tăng cường TTĐN qua các cơ quan đại diện Việt 
Nam ở nước ngoài đặc biệt tại Hàn Quốc

HTQT, 
TST, 

CSKH
VP, TTTT Tháng 1-12

7 Ra mắt ứng dụng VssID phiên bản nâng cao bằng 
tiếng Nhật Bản

HTQT, 
TTTT, 
CNTT

Các đơn vị trực 
thuộc Tháng 1-12

8

Nâng cao chất lượng phục vụ công tác phát ngôn 
và cung cấp thông tin cho báo chí. Thường xuyên 
cung cấp thông tin liên quan đến hoạt động thông 
tin đối ngoại của Ngành, địa phương cho cơ quan 
chức năng và Cổng thông tin điện tử của Ngành.

HTQT, 
TTTT BHXH tỉnh Tháng 1-12

9 Tuyên truyền về Hiệp định song phương về BHXH 
giữa Chính phủ Việt Nam và Hàn Quốc HTQT TTTT, BHXH tỉnh Tháng 1-12

10
Tuyên truyền về luật BHXH sửa đổi và thanh tra 
BHXH với các doanh nghiệp FDI (Trung Quốc, 
Hàn Quốc…)

HTQT, 
TTTT, 
CSXH, 

TST

Các đơn vị trực 
thuộc Tháng 1-12
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11

Đẩy mạnh truyền thông nhân dịp kỷ niệm thiết lập 
quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam với các nước: 
Kỷ niệm 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt 
Nam – Nhật Bản (21/09/2073 – 21/09/2023); Kỷ 
niệm 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam 
– Pháp (1973 – 2023) và 10 năm ngày hai nước 
nâng cấp quan hệ lên Đối tác chiến lược (2013 – 
2023); Kỷ niệm 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao 
Việt Nam – Australia (26/02/1973 – 20/02/2023)

HTQT, 
TTTT

Các đơn vị trực 
thuộc, BHXH các 

tỉnh, thành phố
Tháng 1-12
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